
 
 

 

Garbagnate Milanese, 01/08/2023 

 

 
OGGETTO: Pubblicazione graduatoria provvisoria per l’individuazione di n. 1 esperto con il ruolo di 

formatore, di cui uno in qualità di animatore digitale, nell’ambito del progetto PNRR “Animatore digitale: 

formazione del personale interno” - Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali - linea di investimento 

2.1 -Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico - Missione 4 – 

Comp.1 PNRR - Risorse art. 2 DM n.222 del 11agosto 2022 per AS 22-23 e AS 23-24 

 

Titolo Progetto: Animatore digitale: formazione del personale interno 

      Candidatura: M4C1I2.1-2022-941 

      Codice progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-4772 

CUP: G84D22004810006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR 275/1999, Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

 

VISTO il D. Lgs. 165/2001, Norme generali in materia di lavoro alle dipendenze delle P.A.;  

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità generale dello Stato”;  

 

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241” Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi ess.mm.ii.”;  

 

VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012 n. 190, recante “Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 

Amministrazione”;  

 

VISTO il D.I. n° 129/2018 ed in particolare l’art. 10 comma 5 che dispone circa le variazioni del 

programma conseguenti ad entrate finalizzate.  

 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 31 del 15/09/2022 e successive modificazioni e 

integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025; 

 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 48 del 07/02/2023 di approvazione del Programma 

Annuale dell’Esercizio finanziario 2023; 

 

 

I.C.S. K. WOJTYLA - Garbagnate M.se
C.F. 97632150153 C.M. MIIC8EK004
A57F5C6 - I.C.S. K. WOJTYLA - Garbagnate M.se

Prot. 0003599/U del 01/08/2023 15:24



 
 

VISTO l’articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178 e il Decreto del Ministro 

dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 

nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. 

 

VISTO il DM n. 222 del 11 agosto 2022; 

 

VISTA la nota prot. n. 91698 del 31 ottobre 2022 “Azioni di coinvolgimento degli animatori 

digitali”;  

VISTA la nota MIM del 27 febbraio 2023 n.24917 relativa all’autorizzazione per l’attuazione del 

progetto;  

 

VISTO il decreto di assunzione a bilancio del progetto in oggetto per l’importo di euro 2000 per gli 

a.s.2023 e 2024;  

 

VISTO il QUADERNO N. 3 del Ministero dell’Istruzione, del novembre 2020, recante Istruzioni 

per il conferimento di incarichi individuali;  

 

VISTO il D. Lgs 33/2013 Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli 

obblighi di pubblicità trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni; 

 

 VISTA la Delibera ANAC n. 1310 del 28 dicembre 2016 recante Prime linee guida recanti 

indicazioni sull’attuazione degli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni contenute nel d.lgs. 33/2013 come modificato dal d.lgs. 97/2016; 

 

VISTO il CCNL Comparto Scuola 2006-09, Tabella n. 5 (Personale docente) e Tabella n. 6 

(Personale ATA) ancora vigente, ai sensi dell’art. 1 del CCNL Istruzione e Ricerca 

2016-18; 

VISTO l’avviso interno (prot. 2750 del 20.03.2023);  

VISTO i CV allegati alle istanze di partecipazione;  

ESAMINATE le competenze e i titoli dichiarati nei CV suddetti; 

VISTO il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata; 

I.C.S. K. WOJTYLA - Garbagnate M.se
C.F. 97632150153 C.M. MIIC8EK004
A57F5C6 - I.C.S. K. WOJTYLA - Garbagnate M.se

Prot. 0003599/U del 01/08/2023 15:24



 

 

DECRETA 

 

la pubblicazione all’albo della seguente graduatoria provvisoria relativa all’individuazione di n.1 

animatore digitale con il ruolo di formatore, nell’ambito del progetto PNRR “Animatore digitale: 

formazione del personale interno”  

 

 

RUOLO DI ATTUALE 

ASSEGNAZIONE 

NOME ORE 

Animatore Digitale a.s. 2022/2023 e 

2023/2024 

IUNI GIUSEPPE 58 totali 

 

Avverso le predette graduatorie è ammesso reclamo scritto da presentare al Dirigente Scolastico entro 5 

giorni dalla pubblicazione del presente decreto, dopodiché, trascorsi i 5 giorni senza reclamo, tali 

graduatorie dovranno intendersi definitive e avverso il provvedimento si potrà proporre ricorso 

giurisdizionale al T.A.R. competente per territorio, ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica, nel termine, rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla 

data di pubblicazione della graduatoria medesima 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                           Prof.ssa Lidia Di Cuia  
                                                                                                       firma autografa sostituita a mezzo stampa,                      

                                                                                                    ai sensi dell’art. 3, comma 2 del d.lgs n. 39/1993

I.C.S. K. WOJTYLA - Garbagnate M.se
C.F. 97632150153 C.M. MIIC8EK004
A57F5C6 - I.C.S. K. WOJTYLA - Garbagnate M.se

Prot. 0003599/U del 01/08/2023 15:24



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I.C.S. K. WOJTYLA - Garbagnate M.se
C.F. 97632150153 C.M. MIIC8EK004
A57F5C6 - I.C.S. K. WOJTYLA - Garbagnate M.se

Prot. 0003599/U del 01/08/2023 15:24


